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Es begann mit dem Rotkopfwürger
Einführung
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Das Pr oj ekt



Zielarten Obstgarten Farnsberg
Das Projekt



Obstgarten - sehr vielfältiger Lebensraum

ÅEiner der artenreichsten Lebensräume 

Mitteleuropas

ÅLebensraumaspekte von lichtem Wald 

und Grünland kombiniert

Å48 Brutvogelarten nachgewiesen

Å5000 Spezies in Obstgarten in 

Deutschland nachgewiesen

Das Projekt



Oft sieht es aber so aus
Das Projekt



Strukturvielfalt ist entscheidend
Das Projekt



Obstgarten Farnsberg heute
Das Projekt



Neuntöter
Resultate nach 20 Jahren

Jahr

2006

2007

2008

2015

2019

2020

2024

Reviere

10

9

6

13

21

22

24



Gartenrotschwanz
Resultate nach 20 Jahren

Jahr

2004

2005

2006

2007

2008

2015

2019

2020

2024

Reviere

1

2

2

2

3

0

3

5

7



Auf Augenhöhe mit den Bauern
Schlüssel zum Erfolg


